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Nytt regjeringskvartal - oppdragsbrev 

Bakgrunn 

Etter 22. juli 2011 gjorde bygningstekniske eksperter fra Forsvarsbygg Futura en foreløpig 

kartlegging av skadesituasjonen i alle bygninger i regjeringskvartalet. De fastslo at 

bygningene generelt sto trygt. Statsbygg engasjerte i november 2011 en uavhengig gruppe 

bygningsteknisk sakkyndige til å gjøre en fornyet vurdering. Gruppen konkluderte med at 

ingen deler av Høyblokkas primære bæresystem har fått ødelagt eller redusert bæreevne etter 

bombeangrepet. Det er registrert mindre, overflatiske skader, uten betydning for byggets 

sikkerhet og bæreevne.  

 

En eventuell rehabilitering av Høyblokka vil sannsynligvis være en ”hovedombygging” etter 

plan- og bygningsloven. Byggtekniske krav (TEK 10) vil da gjelde for hele bygget. Loven 

åpner for at vernehensyn kan tillegges vekt i vurderingen av eventuelle unntak fra dagens 

byggtekniske krav. Visse krav som for eksempel konstruksjonssikkerhet og brannsikkerhet 

bør ikke fravikes.  

 

I konseptvalgsutredning for framtidig regjeringskvartal (KVU) (side 23) påpekes det at 

dagens krav til sikkerhet når det gjelder bombelaster er skjerpet, og det må gjøres en 

vurdering av tiltak dersom bygninger skal bevares. I vedlegg til KVU-en Dagens tilstand: 

Bygninger og departementer (fins på www.regjeringen.no/regjeringskvartalet) sies det at 

dimensjonerende laster i dag er høyere enn da Høyblokka ble bygget bl.a. for snølast og 

jordskjelvlaster, og at statikken må analyseres slik at man får oversikt over eventuelle konse-

kvenser av nye laster. Det kan bli krav om forsterkning av søyler og dekker.  

 

Det har ikke vært gjort spesifikke vurderinger av de skadde byggene opp mot kravene til 

konstruksjonssikkerhet i TEK 10. Det vil være nyttig med en slik vurdering av Høyblokkas 
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konstruksjonssikkerhet allerede nå, slik at regjeringen har et best mulig grunnlag for sin 

beslutning om Høyblokkas framtid. Å gjøre en slik vurdering nå vil også innebære at det ikke 

brukes tid på dette senere i prosessen.  

 

Oppdrag 

Kommunal- og moderniseringsdepartementet ber Statsbygg vurdere  Høyblokkas 

konstruksjonssikkerhet opp mot kravene i byggteknisk forskrift (TEK 10). Statsbygg skal 

også vurdere kostnader knyttet til en eventuell forsterking av Høyblokka ved en eventuell 

rehabilitering/ombygging. Vi ber om en slik vurdering innen 1. mars 2014. 

 

Utgiftene til Statsbyggs vurderinger dekkes av de midlene departementet har satt av til 

arbeidet med nytt regjeringskvartal i 2014. jf. Prop. 1 S Tillegg 1 Endring av Prop. 1 S (2013-

2014) Statsbudsjettet 2014, punkt 2.3.5 Kommunal- og moderniseringsdepartementet.  
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